

کشوری که قلب‌ها و ذهن‌های هواداران فوتبال در جهان را ربوده است

فلسطین؛ قهرمان زودهنگام جام جهانی قطر

گروه ورزشی/ «جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر هنوز در حال برگزاری است اما در حال حاضر یک برنده زودهنگام دارد؛ فلسطین. این کشور قلب‌ها و ذهن‌های هواداران فوتبال در جهان را ربوده است.» این توصیف «دیما خلیب» مدیر اجرایی «الجزیره پلاس» از حمایت هواداران حاضر در جام جهانی از فلسطین است. او در گزارش خود نوشته است: «وقتی به پرچم‌های بی‌شمار فلسطین و همچنین بازوبندها و مچ‌بندهای منقش به رنگ‌های پرچم این کشور نگاه می‌کنید و می‌بینید که فریادهای «فلسطین را آزاد کنید» در ورزشگاه‌های قطر، مکان‌های تنها هواداری، خیابان‌ها و همچنین شبکه‌های اجتماعی به گوش می‌رسد، ممکن است فکر کنید فلسطین هم در میان ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی است. رسانه‌های امریکای جنوبی حاضر در قطر نیز نوشته‌اند فلسطین، سی و سومین تیم حاضر در جام جهانی است.»

در ادامه این مطلب آمده است: «دلیل این اقدامات چیست؟ جام جهانی بسیار بزرگ‌تر از یک رویداد ورزشی است. این گرد آمدن جمع بزرگی از مردم جهان است تا با هم همبستگی انسانی را جشن بگیرند. امسال هم جام جهانی برای اولین بار در یک کشور عربی برگزار می‌شود و باعث شده مردم منطقه بیش از گذشته به هم پیوندند. در نتیجه، فلسطین به‌صورت خودکار نقش اول ماجرا شده و مردم کشورهای عربی را به دور خود متحد کرده است. به نظر می‌رسد در صدای مردم کشورهای عربی، حمایت از فلسطین به یک بیان آزادی و نمادی از مقاومت نه تنها در مقابل اشغالگری بلکه در مقابل دولت‌های عربی نیز تبدیل شده است. ما در بازی‌های جام جهانی، از جمله تونس و فرانسه، پرچم بزرگی از فلسطین را دیدیم و در بازی مراکش و پرتغال نیز بازیکنان مراکش، در حلقه شادی خود پرچم فلسطین را به دست گرفتند. حتی طرفداران

تیم‌های برزیل و انگلیس هم فریاد آزادی فلسطین را سر دادند.» خطیب در این گزارش یادآور شد: «رسانه‌ها و شهروندان رژیم صهیونیستی طبق قانون فیفا اجازه همبستگی انسانی را جشن بگیرند. رابطه دیپلماتیک میان تل آویو و قطر وجود ندارد. اسرائیلی‌های استعمارگر گمان می‌کردند این تورنمنت فرصتی استثنایی است تا بار دیگر این نشان دهند که توانایی آن را دارند بر عدم مقبولیت خود در کشورهای عربی غلبه کنند، اما اوضاع به نفع آنها پیش نرفت. طرفداران فوتبال به‌صورت قابل توجهی رسانه‌های اسرائیل را پس زدند. چندین ویدیو در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد که تلاش خبرنگاران اسرائیلی برای مصاحبه محض اینکه مردم به اسرائیلی بودن آنها بی می‌برند، از تاکسی و رستوران آنها را بیرون می‌کنند تا جایی که خبرنگاران اسرائیلی مجبور هستند خود را اتباع دیگر کشورها معرفی کنند. در سال ۲۰۲۰ مراکش، بحرین،



عناصر نامطلوب در قطر هستند و به محض اینکه مردم به اسرائیلی بودن آنها پی می‌برند، از تاکسی و رستوران آنها را بیرون می‌کنند تا جایی که خبرنگاران اسرائیلی مجبور هستند خود را اتباع دیگر کشورها معرفی کنند. در سال ۲۰۲۰ مراکش، بحرین،

مانوئل نوبل نوبل فصل ۲۳-۲۰۲۲ را از دست داد



باشگاه بایرن مونیخ با خبری شوکه کننده مواجه شد و مانوئل نوبل دروازه بان خود را به دلیل مصدومیت خارج از زمین فوتبال تا پایان فصل از دست داد. نوبل با انتشار تصویری از خود روی تخت بیمارستان با پای آسیب دیده در صفحه شخصی اش در اینستاگرام نوشت: «سلام دوستان، چطور باید بگویم... می‌توناست امسال بهتر از این برایم به پایان برسد. تلاش کردم تا با اسکی بازی کردن حالم بهتر شود ولی ساق پایم در اسکی آسیب دید و چند روز گذشته جراحی داشتم که خوب انجام شد. از پزشکان تشکر می‌کنم.» دروازه بان ژرمن‌ها این گونه صحبت‌های خود را ادامه داد: «با وجود این متأسفانه فصل را از دست دادم.»



اشتراش: عملکرد دفاعی آلمان آزادنده بود

تیم ملی آلمان در حالی در دومین جام جهانی پیاپی خود از مرحله گروهی حذف شد که در ابتدا، انتظارات بالایی از آنها وجود داشت. کریستین اشتراش سرمربی فرایبورگ دلایل این عملکرد افتتاح تیم ملی آلمان را تحلیل کرده است و همچنین از برخی کارشناسان تلویزیونی آلمان نیز انتقاد می‌کند. اشتراش گفت: «کمبودهای آلمان فقط مربوط به کمبود کیفیت در برخی پست‌ها نمی‌شود. البته که در برخی پست‌ها، ما بازیکنانی در سطح کلاس جهانی نداریم، شما باید به این نکته اشاره کنید. به همین دلیل نیز، دفاع تیمی بسیار اهمیت پیدا می‌کند که البته عملکرد دفاعی آلمان در جام جهانی بسیار آزادنده بود. تیم ملی، منجستریستی نیست. جایی که برای یک پست جدید بتوانید ۱۰۰ میلیون هزینه کنید. این امکان پذیر نیست. اما می‌توانید در قالب یک تیم، کارهای زیادی انجام دهید. مانند بندیکت هوودس در جام جهانی ۲۰۱۴ که عملکرد خوبی در دفاع چپ داشت.»

روی کین قطر ترک کرد



روی کین که در جام جهانی برای شبکه tiv کار می‌کند و در کنار گراهام سونیس و گری نویل، ایان راییت و جو گول به تفسیر رقابت‌ها می‌پرداخت، به علت آنچه عدم تحمل تعدادی از کارشناسان حاضر در قطر عنوان شده، به خانه بازگشت. او در این باره، می‌گوید: «حقیقتاً باید به البته بازی‌های منگشتم، چرا که تحمل سایر افرادی که روی اعصاب می‌روند را ندارم.» یکی از درگیری‌های لفظی او با گراهام سونیس در جریان دیدار عربستان و آرژانتین بود، جایی که کین اعتقاد داشت پناستی آرژانتین درست نیست و این موضوع به مشاجره میان این دو بدل شد. البته این نخستین بار نیست که کین جام جهانی را ترک می‌کند. بیست سال پیش نیز در پی درگیری با میک مک‌کارتی، سرمربی وقت تیم ملی ایرلند، روی کین اردوی تیم را در جام جهانی ۲۰۰۲ ترک کرد و راهی خانه شد.

رونالدو از عواقب مصاحبه‌اش آگاه بود

صحت‌ها درباره مصاحبه جنجالی و پر حاشیه کریستیانو رونالدو با پیرس مورگان که در نهایت باعث جدایی او از منجستریونایتد شد، همچنان ادامه دارد. این ستاره پرتغالی در این مصاحبه مدعی شده بود که اریک تن‌هاخ سرمربی شیاطین سرخ هرگز احترامی که باید را برای او قائل نبوده و همین باعث شده که او نیز مقابل احترامی برای این مربی هلندی قائل نشود. CRV همچنین مدعی شده بود مدیران منجستریونایتد به او خیانت کرده‌اند و در نهایت نیز همین مسائل باعث شد که او قراردادش را با توافق مشترک با این باشگاه فسخ کند. اما در تازه‌ترین واکنش درباره این مصاحبه، تن‌هاخ در جریان اردوی تیمش در اسپانیا به خبرنگاران گفت: «رونالدو تا پیش از آن صحبتی در این باره که قصد جدایی از یونایتد را دارد، مطرح نکرده بود و حداقل به گوش من نرسیده بود. من بیشتر این مصاحبه را دیدم. مجبور بودم. چون بخشی از کارم همین است. این مصاحبه به من و باشگاه مربوط می‌شد. رونالدو بخوبی می‌دانست که انجام دادن این مصاحبه چه عواقبی برای او به دنبال خواهد داشت اما تا آن زمان هیچ صحبتی در این باره با من نشده بود. او یکبار در تابستان به سراغ من آمد و گفت که تا ۷ روز دیگر می‌گویم می‌خواهم بمانم یا خیر. چند روز بعد بار دیگر آمد و گفت می‌خواهد بماند. پس از آن دیگر حرفی درباره این موضوع زده نشد تا زمانی که آن مصاحبه را انجام داد.»

تن‌هاخ با ابراز رضایت از همکاری با او ادامه داد: «من کار با بازیکنان در کلاس جهانی را دوست دارم. من روی او حساب می‌کردم و می‌خواستیم بماند. از لحظه اول و تا امروز و اگر ممکن بود، دوست داشتم در تیم باشد. تمام تلاشم کردم که او را با تیم سازگار کنم، چون کیفیت او برایم ارزشمند بود. ما می‌خواستیم او بخشی از پروژه ما باشد و مشارکت بیشتری در تیم داشته باشد. چون بازیکن بزرگی است و سابقه بسیار خوبی دارد. او فصل قبل ۲۴ گل زده بود و تیم به چه چیزی نیاز دارد؟ گل. رونالدو در شرایط خوب می‌توانست به ما کمک کند ولی این رونالدو آماده نبود. او مجبور بود منجسترا را ترک کند چون نمی‌توانست به ما کمک کند.»



کرم کند. «سرمربی منجستریونایتد در نهایت از خبرنگاران خواست که به این موضوع خاتمه دهند: «من نمی‌خواهم انرژی بیشتری روی این موضوع بگذارم. همه چیز گذشته است. ما آینده جدیدی برای یونایتد می‌خواهیم و رونالدو بخشی از این آینده نیست. همه چیز باید به سود باشگاه و تیم باشد. تصمیم نیمکت‌نشینی رونالدو تصمیمی بود که من باید می‌گرفتم و مهم نبود بازیکن مقابل چه کسی است. فوتبال یعنی شما در حال حاضر در چه شرایطی هستید. فکر می‌کنم همه چیز نشان داده که منجستریونایتد در مسیر درستی قرار دارد.»

ووشوکاران جوان ایران بر بام جهان ایستادند



تیم‌های ملی ووشو دختر و پسر ایران مقتدرانه به مقام قهرمانی جوانان جهان رسیدند. هشتمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی جوانان جهان که از ۱۵ آذر به میزبانی اندونزی شروع شد، دیروز با قهرمانی ووشوکاران جوان کشورمان به پایان رسید. یوشن خدایی ملی‌پوش تالو ۳ طلا در فرم‌های نین گونش، نانچوان ونن دانو، هستی صدیقی ملی‌پوش تالو در فرم نین دانو، نازنین بازدار دیگر ملی‌پوش تالو در فرم نین گونش، تیم دوئیلین دختران با ترکیب نازنین بازدار و حدیث امیری، دبانا رحیمی سانداکار وزن منفی ۵۶ کیلوگرم، کوثر علی زاده سانداکار وزن منفی ۶۰ کیلوگرم، امیرمحمد بازگیر سانداکار وزن منفی ۴۵ کیلوگرم، حسین ولی زاده سانداکار وزن منفی ۴۸ کیلوگرم، امیرحسین همتی سانداکار وزن منفی ۶۰ کیلوگرم، عرفان محرمی نماینده وزن منفی ۷۵ کیلوگرم و سهیل موسوی نماینده وزن منفی ۷۵ کیلوگرم به طای این مسابقات رسیدند. همچنین نازنین بازدار در فرم نانچوان تالو، کیانا بیابانی در وزن منفی ۵۲ کیلوگرم سانداکار دختران، رضا خورشیدی در وزن منفی ۵۶ کیلوگرم سانداکار پسران، کسری لورانی در وزن منفی ۸۰ کیلوگرم سانداکار پسران موفق به کسب نقره این مسابقات شدند. هستی صدیقی با شکست رقیبان خود در فرم‌های نین گونش و نانچوان، سامیار صادقی در فرم چیانگ شو، شاهین بنی طالبی در فرم نین گونش و محمد عرفان مقدم در وزن منفی ۵۲ کیلوگرم ساندا به برنز این رقابت‌ها رسیدند.

تفتیان برای هانگژو به جام‌نیکار رفت



حسن تفتیان رکورددار ۱۰۰ متر المپیکی ایران برای اردوی قبل از بازیهای آسیایی هانگژو به جام‌نیکار رفت. او که با تمرین زیر نظر اوتانتان گای مربی فرانسوی به نیمه نهایی المپیک ریو صعود کرد، اما برای بازی‌های کشورهای اسلامی، مربی اش را عوض کرد و در جام‌نیکار اردو زد و از نتیجه‌اش هم راضی بود. به همین دلیل او با توافق فدراسیون به جام‌نیکار رفت تا فعلا دو ماهی تمرین کند. تفتیان به شرط شرایط رکوردی و جسمانی خوب برای قهرمانی آسیای داخل سالن به تهران می‌آید، وگرنه در جام‌نیکار می‌ماند.

حذف شمشیربازان سابر در فرانسه

باخت غیرمنتظره کاپیتان پاکدامن و محمد رهبری و محمد فتوحی، سه ملی پوش سابر ایران، تاگامی ایران در گرند پریکس فرانسه را کامل کرد. تیم ملی ۵ نقره شمشیربازی سابر ایران بعد از نایب قهرمانی در جام جهانی الجزایر، جواز حضور در گرندپریکس فرانسه را با ترکیب کامل گرفت. شمشیربازان ایرانی هفته پیش به فرانسه رفتند و از ۱۱۳ آذر چهار روزی با بقیه شمشیربازان خارجی حاضر در گرند پریکس تمرین مشترک انجام دادند. رقابت‌ها از پنجشنبه شروع شد که در اولین روز نیما زاهدی و فرزاد باهر اسرابان حذف شدند. علی پاکدامن به خاطر رنکینگ ۱۳ دنیا مستقیم در جدول اصلی بود. محمد رهبری و محمد فتوحی هم با شکست قیقا به جدول رقابت‌ها رسیدند تا با علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی سه ایرانی حاضر در این مرحله باشند. علی پاکدامن که دوره قبل با باخت مقابل ایلدریم ترک حذف شده بود، این بار با باخت ناباورانه مقابل شمشیرباز عربستانی حذف شد. محمد رهبری و محمد فتوحی هم به ترتیب با شکست مقابل شمشیربازان فرانسوی و ایتالیایی کنار رفتند تا تاگامی ایرانی‌ها تکمیل شود.

واکنش دو کشتی‌گیر ایران به سؤال سیاسی خبرنگار VOA:

نماینده و سرباز ایران هستیم و از جان مایه می‌گذاریم

گوشزد کرد که نباید سؤال سیاسی کنم و از من خواست که سؤال دیگری مطرح کنم که گفته پرسش سیاسی نیست و «شاید» بشردوستانه و انسانی باشد.» قاسم‌پور در پاسخ به این پرسش سیاسی گفت: «در همه کشورها موضوعاتی پیش می‌آید و در کشور ما هم یک‌سری مسائل پیش آمده است. وظیفه ما ورزشکاران، ورزش کردن است و اینجا، نماینده مردم ایران هستیم و آمده‌ایم که دل مردم را شاد کنیم. از جنس مردم هستیم و جزو مردم و میلیون‌ها ایرانی حساب می‌شویم که در ایران زندگی می‌کنیم. قطعه‌هر خوبی و خوبی که وجود دارد، برای کل مردم ایران است و اگر بدی و اتفاقی باشد، باز هم برای می‌گذاریم.»

میزبانی از ذوب‌آهن و شهرداری گرگان گرفته شد!

سهم فدراسیون بسکتبال بالاتر از باشگاه‌ها



در ابتدا جواز حضور نداشتند اما با رایزنی‌های فدراسیون شاگردان فرزند کوهیان در دوره‌های بعدی بتوانیم میزبانی را بگیریم.» او همچنین از انتقال شهر میزبان بازی‌های شهرداری گرگان به تهران خبر می‌دهد: «باید در تهران مسابقه دهیم و این مسأله هزینه‌های زیادی برای ما دارد. هر چند امیدواریم که جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال با دو نماینده کشورش همکاری داشته باشد و از نظر هزینه‌ها باشگاه‌ها را یاری کند. ما برای هر مسابقه و میزبانی باید ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیون تومان فقط بابت سالن برگزاری به فدراسیون پول بدهیم.» اما در خصوص ذوب‌آهن مسأله متفاوت است، چرا که اصفهانی‌ها



عکس از سایت فدراسیون کشتی

پورشیب، کاپیتان تیم ملی کاراته در گفت‌وگو با «ایران»:

بدون بهانه به دنبال بهترین نتیجه در تاشکند هستیم

فائزه زمانی/ کاپیتان تیم ملی کاراته در آستانه مسابقات قهرمانی آسیا که از ۲۵ آذر در ازبکستان آغاز می‌شود، هدف تیم ملی را حفظ جایگاه کاراته ایران در آسیا می‌داند. ذبیح‌الله پورشیب ملی‌پوش باتجربه کاراته معتقد است باوجود عدم حضور در مسابقات تدارکاتی کافی، کاراته ایران به‌دنبال بهانه‌جویی نیست و ملی پوشان تمامی اوزان برای طلای آسیا یا به‌تاثامی تاشکند می‌گذارند. کاپیتان تیم ملی کاراته در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» از آخرین تمرینات تیم ملی در آستانه مسابقات قهرمانی آسیا می‌گوید: «تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم و امیدوارم در این یکی دو روز باقی مانده هم از لحاظ بدنی و هم روحی در بالاترین سطح باشیم و بتوانیم مسابقات بهترین نتیجه را رقم بزنیم. از سویی تیم متحد و منسجمی داریم و همه تلاشمان را می‌کنیم تا از این مسابقات دست پر برگشته و نتیجه‌ای در شان کاراته ایران رقم بزنیم.» پورشیب هدف اصلی تیم ملی در این مسابقات را حفظ جایگاه کاراته در آسیا می‌داند: «کشورهای آسیایی در این سال‌ها در رشته کاراته سرمایه‌گذاری زیادی

همیشه نفرات آماده‌ای در تمام اوزان راهی مسابقات می‌کند و علاوه بر ژاپن تیم‌های قزاقستان، ازبکستان، اردن و عربستان و کشورهای آسیای شرقی همگی در این مسابقات مدعی هستند اما قطعاً ملی پوشان ما در تمامی اوزان برای مدال طلا پا به تاتامی مسابقات می‌گذارند.» پورشیب معتقد است کاراته بدون هیچ بهانه‌ای فقط به دنبال بهترین نتیجه در تاتامی مسابقات قهرمانی آسیا است: «تقریباً در یک سال گذشته فقط در یکی دو تورنمنت حضور پیدا کردیم. قطعه مسابقات تدارکاتی کافی می‌تواند در نتایج رویدادهای بزرگی مثل قهرمانی آسیا تأثیرگذار باشد اما کاراته مثل همیشه دنبال بهانه‌جویی نیست و تمام انرژی‌مان را در این مسابقات به کار می‌گیریم.» کاپیتان تیم ملی کاراته درباره پاداش میلیاردی فوتبالیست‌ها می‌گوید: «همیشه در ورزش شاهد این ناعدالتی‌ها بوده‌ایم و ورزشکاران هم همیشه به این تبعیض‌ها معترض بوده‌اند من در حال حاضر تمام تمرکز روی مسابقات پیش‌روست و بهتر است این سؤال را از مسئولان بپرسید.»